
 

Z Á P A D O Č E S K Á    U N I V E R Z I T A   V  P L Z N I 

F a k u l t a   f i l o z o f i c k á 

Katedra germanistiky a slavistiky 
 

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

(Posudek vedoucího) 

 

Práci předložil student: Michael Johannes Strauss 

Název práce: Kanzlerin in bewegten Zeiten 

Hodnotil: doc. Dr. Winfried Baumann 

 

1.  CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): 

Předložená práce se věnuje osobnosti německé spolkové kancléřky Angely Merkelové. Jedná se zde o aktuální téma, 

protože uvedená politička právě ukončuje svou kariéru. 

Známý je její pozitivní přístup k České republice. V českých médiích jsou neustále komentována její rozhodnutí. A 

dodnes významně přispívá k dobrým česko-německým vztahům. 

 

2.  OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost                                    

příloh apod.):  

První verze práce o německé kancléřce byla vedoucímu předložena v červnu 2021 – na podobné téma. Z následné 

diskusi vyvstala nakonec formulace: Angela Merkel. Kanzlerin in bewegten Zeiten (Angela Merkelová. Kancléřka 

v pohnutých dobách). Autor byl již tehdy upozorněn na nedostatek času vzhledem ke stavu práce, poněvadž plánoval 

provést svůj výzkum do 15. srpna 2021 a výsledek odevzdat v podobě bakalářské práce. V následujících týdnech 

obdržel vedoucí vždy jen několik málo stránek, nikoliv však hotové dílo. Především pak vedoucí postrádal úvodní 

přehled s údaji o obsahu plánovaných kapitol. Od poloviny do konce července bylo autorem předloženo ca 10 stránek, 

některé z nich nebyly nadepsány.  

Obsah celku tak nebylo možno do tohoto momentu rozpoznat. 

 

3.  FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost 

členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): 

Nejprve šlo vůbec o to vykorigovat předložené první stránky. Potřebné korektury byly autorovi znázorněny na 

příkladu osmi stran. Pokyny zahrnovaly stylistiku (opakování slov atd.) a pečlivé vyhodnocení pramenů. Množství 

zjištěných chyb a nedostatků ukazovalo však spíše na velkou pravděpodobnost opakovaného, ale důkladného 

přepracování tématu. 

 

4.  STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky, 

originalita myšlenek apod.):  

6. srpna 2021 předložil však Michael Strauss hotovou, čistě napsanou práci. První kontrola vedla k závěru, že tuto 

práci lze akceptovat. Ze sporadických korektur se pak ukázalo, že by těchto předložených ca 40 stran ještě potřebovalo 

důslednější kontrolu, ale že i tak je lze veskrze akceptovat. Studentovi bylo sděleno, že by si tyto jeho nové aktuální 

výsledky byly zasloužily, aby byly bývaly předloženy vedoucímu již v červnu 2021, aby byl býval termín 15. 8.2021 

snáze dosažitelný. 

  

5.  OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ: 

Osobnost Angely Merkelové si zasloužila, aby jí byla věnována jedna z plzeňských kvalifikačních akademických 

prací. Proto doporučujeme, aby tento předložený pokus byl ještě jednou zrevidován. K zamyšlení také je, zda v názvu 

má být politička jmenovitě uvedena. Nebo jestli postačí apelativum kancléřska „Kanzlerin….“, poněvadž existuje jen 

jedna světově proslulá kancléřka. 

 

6.  NAVRHOVANÁ ZNÁMKA: Práci hodnotíme jako nevyhovující, doporučujeme k přepracování.    

 

Datum: 16. srpna 2021     Podpis: 


